
Okręgowa Komisja Egzaminacyjna we Wrocławiu 
ul. T. Zielińskiego 57,  53-533 Wrocław 
tel. 71 785 18 94    fax 71 785 18 66 

www.oke.wroc.pl     sekretariat@oke.wroc.pl 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Sprawdzian i egzamin gimnazjalny w 2014 r. 

 

 

 
Materiały informacyjne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wrocław, październik 2013 r. 

 

 



Źródła informacji o sprawdzianie i egzaminie gimnazjalnym 

Rozporządzenia: 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków 
i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania 
sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 83, poz. 562 z późn. zm.), 

 Rozporządzenie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 8 kwietnia 2008 r. w sprawie 
warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania 
sprawdzianów i egzaminów w szkołach i placówkach artystycznych (Dz.U. z 2008 r. Nr 65, poz. 400 z 
późn. zm.), 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 listopada 2010r. zmieniające 
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 2007r. w sprawie warunków i sposobu 
oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i 
egzaminów w szkołach publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 228, poz. 1491), 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 kwietnia 2013r. zmieniające 
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 2007r. w sprawie warunków i sposobu 
oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i 
egzaminów w szkołach publicznych (Dz.U. z 30 kwietnia 2013 r. poz. 520), 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 listopada 2010r. w sprawie warunków 
organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych oraz 
niedostosowanych społecznie w przedszkolach, szkołach i oddziałach ogólnodostępnych lub 
integracyjnych (Dz.U. Nr 228 z 2010 r., poz. 1490) oraz analogiczne rozporządzenie z tego samego 
dnia dotyczące specjalnych przedszkoli, szkół i oddziałów oraz ośrodków (Dz.U. Nr 228 z 2010 r., poz. 
1489). 

Informatory - (www.cke.edu.pl, www.oke.wroc.pl): 

I. Informator o sprawdzianie od roku szkolnego 2009/2010 z aneksem dla uczniów  
ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się (z dysleksją rozwojową), 

II. Informator o egzaminie gimnazjalnym przeprowadzanym od roku 2011/2012. 

 

Komunikaty dyrektora CKE i aktualności CKE (www.cke.edu.pl): 

a) Komunikat dyrektora CKE z dnia 20 sierpnia 2013r. w sprawie terminów sprawdzianu, egzaminu 
gimnazjalnego, egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe  
w 2014 r. 

b) Komunikat dyrektora CKE z dnia 30 sierpnia 2013 r. w sprawie sposobu dostosowania warunków i form 
przeprowadzania w roku szkolnym 2013/2014 sprawdzianu i egzaminu do potrzeb uczniów (słuchaczy) 
ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz 
zagrożonych niedostosowaniem społecznym, 

Procedury: 

Procedury organizowania i przeprowadzania sprawdzianu obowiązujące w roku szkolnym 2013/2014  

oraz  

Procedury organizowania i przeprowadzania egzaminu gimnazjalnego obowiązujące w roku szkolnym 
2013/2014 -  

na stronie internetowej OKE (www.oke.wroc.pl Sprawdzian/organizacja, Egzamin gimnazjalny/ 
organizacja).  

 

Komunikaty i materiały OKE we Wrocławiu: 

Strona internetowa www.oke.wroc.pl oraz materiały informacyjne, materiały szkoleniowe 
i konferencyjne przekazywane dyrektorom szkół. 
W zakładce „Prawo” znajdują się teksty aktualnych aktów prawnych, na podstawie których organizuje 
się sprawdzian i egzaminy.  

 
 



Sprawdzian i egzamin gimnazjalny w 2014 r. – komunikaty OKE we Wrocławiu 

 

1. Sprawdzian i egzamin gimnazjalny w 2014 roku.  

 

www.oke.wroc.pl/egzamin gimnazjalny/organizacja 

Zmienione procedury organizowania przeprowadzania egzaminu w klasie trzeciej gimnazjum – 
najważniejsze zmiany w serwisie dyrektora szkoły w zakładce Materiały.  

 

www.oke.wroc.pl/sprawdzian/organizacja 

Zmienione procedury organizowania przeprowadzania sprawdzianu w szóstej klasie szkoły podstawowej. 

 

2. Dyrektorzy gimnazjów będą mogli pobrać w serwisie dyrektora wyniki z egzaminu 2013 i 
sprawdzianu  uczniów swojego gimnazjum do obliczeń EWD (serwis dyrektora/archiwum). 

 

3. Aktualizacja danych szkoły 

Zmiany w danych szkoły naniesione na wydruku z serwisu dyrektora (przekreślone nieprawidłowe dane, 
drukowanymi literami wpisane obok informacje poprawne) należy odesłać  do OKE niezwłocznie 
pocztą lub faksem (fax 71-785-18-66) – nawet jeśli dane są kompletne i poprawne. Dodatkowe 
informacje pod numerem telefonu  71-785-18-69 
 

4. Dostosowanie warunków sprawdzianu/egzaminu do indywidualnych potrzeb uczniów 

Dyrektor szkoły na podstawie wskazań rady pedagogicznęj dostosowuje warunki i formy 
przeprowadzenia sprawdzianu/egzaminu gimnazjalnego zgodnie z Komunikatem dyrektora 
Centralnej Komisji Egzaminacyjnej z dnia 30 sierpnia 2013r. w sprawie sposobu dostosowania 
warunków i formy przeprowadzania w roku szkolnym 2013/2014 sprawdzianu i egzaminu 
gimnazjalnego do potrzeb uczniów (słuchaczy) ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym 
niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem 
społecznym. 

 Przypominamy, że do 30 września  należy przedstawić rodzicom uczniów możliwe sposoby 
dostosowań warunków i form przeprowadzenia sprawdzianu/egzaminu gimnazjalnego (zał. 
11/12 do procedur). Do 15 października br. rodzice powinni złożyć w szkole posiadane 
dokumenty potwierdzające konieczność dostosowania warunków sprawdzianu i egzaminu. 
Otrzymane później orzeczenia lub zaświadczenia lekarskie powinny być przekazane 
dyrektorowi szkoły niezwłocznie po ich otrzymaniu. 

 W szczególnych przypadkach, w tym nieujętych w Tabeli 1. komunikatu, decyzję o 
sposobach dostosowania warunków przeprowadzania sprawdzianu lub egzaminu 
gimnazjalnego do potrzeb ucznia podejmuje – po uzgodnieniu z radą pedagogiczną – dyrektor 
szkoły w porozumieniu z okręgową komisją egzaminacyjną do 30 października 2013 r. 

 Do 25 listopada dyrektor jako przewodniczący zespołu egzaminacyjnego informuje na piśmie 
słuchacza lub rodziców ucznia o dostosowaniu warunków i form przeprowadzania 
sprawdzianu/egzaminu do jego dysfunkcji. Słuchacz lub rodzice ucznia składają pisemne 
oświadczenie o skorzystaniu lub rezygnacji z przyznanych uczniowi (słuchaczowi) dostosowań. 
Oświadczenie o rezygnacji słuchacz lub rodzic ucznia składa do 30 listopada. 

 W szczególnych udokumentowanych przypadkach, za zgodą dyrektora okręgowej komisji 
egzaminacyjnej, egzamin może być przeprowadzony w innym miejscu niż szkoła. Dyrektor 
przesyła do okręgowej komisji egzaminacyjnej pismo wraz z kopiami dokumentów 
uzasadniających wniosek (w szczególności orzeczenia o potrzebie nauczania indywidualnego).  

 NOWOŚĆ: 
 W przypadku ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na 

niepełnosprawności sprzężone istnieje możliwość skorzystania z dostosowań przewidzianych 
dla poszczególnych niepełnosprawności, w porozumieniu z okręgową komisją 
egzaminacyjną. Dyrektor szkoły zgłasza pisemnie konieczność opracowania 
odpowiednio dostosowanych materiałów egzaminacyjnych dyrektorowi okręgowej 
komisji egzaminacyjnej nie później niż do 31 grudnia 2013r. Po uzyskaniu odpowiedzi z 
okręgowej komisji egzaminacyjnej prosimy o wypełnienie zamówienia materiałów dla uczniów z 
niepełnosprawnościami sprzężonymi i ewentualnie dla nauczycieli ich wspomagających. 
Elektroniczne zamówienie na te arkusze będzie dostępne w serwisie dyrektora szkoły od 30 



października 2013 r. – należy je wypełnić po otrzymaniu odpowiedzi okręgowej komisji 
egzaminacyjnej na pismo dyrektora. 

 NOWOŚĆ: 
 Dyrektor szkoły informuje na piśmie nie później niż do 31 grudnia dyrektora komisji okręgowej 

o liczbie poszczególnych rodzajów zestawów przeznaczonych dla nauczycieli wspomagających 
uczniów indywidualnie (poza zestawami dla uczniów niewidomych). Zamówienie na arkusze dla 
nauczycieli wspomagających będzie dostępne w serwisie dyrektora szkoły od 30 października 
2013 r. 

 Arkusze dla nauczycieli wspomagających uczniów dyslektycznych w czytaniu poprzez 
odczytywanie wyłącznie tekstów liczących powyżej 250 słów zamawiamy w styczniu podczas 
weryfikacji danych uczniów na dotychczasowych zasadach  

 

5. Hermes  – zgłaszanie uczniów do sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego 
 

W roku szkolnym 2013/2014 do zgłaszania uczniów do sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego używamy 
programu Hermes. Szkoły mogą go pobrać z internetowego serwisu dyrektora szkoły (z komputera, na 
którym będą wprowadzane dane, wcześniej trzeba usunąć wszystkie poprzednie wersje Hermesa). 

 

1. Do programu Hermes obowiązuje klucz podany na druku aktualizacji danych szkoły. 

2. Po 30 dniach od instalacji programu użytkownik zobaczy na ekranie monit o obligatoryjną 
zmianę klucza (identyfikator cały czas pozostaje bez zmiany). 

3. Dyrektor szkoły – przewodniczący SZE musi sam utworzyć nowy klucz, który ma następujące 
ograniczenia:  

 składa się z jedenastu znaków, 

 jest kombinacją liter, cyfr  

4. Żądanie zmiany klucza będzie się pojawiać po każdym uruchomieniu Hermesa po upływie  
30 dni. 

 

Dyrektor szkoły – przewodniczący szkolnego zespołu egzaminacyjnego, jako administrator bazy danych 
osobowych odpowiada za prawidłowe, zgodne z zasadami ochrony danych osobowych przechowywanie i 
udostępnianie kluczy do Hermesa. 

Radzimy, aby wprowadzanie danych o uczniach przystępujących do egzaminów rozpocząć i zakończyć 
w ciągu jednego miesiąca. Przypominamy, że termin przesłania do OKE danych uczniów 
przystępujących do sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego mija 30 listopada br. Należy uwzględnić 
również uczniów, którzy będą się ubiegać o zwolnienie ze sprawdzianu/egzaminu gimnazjalnego.   
 

6. Weryfikowanie danych uczniów – internetowy serwis informacyjny dyrektora szkoły 

Dane uczniów zgłoszonych przez szkoły na sprawdzian i egzamin gimnazjalny będą udostępnione do 
edycji w dniach 2 – 8 stycznia 2014 r. w internetowym serwisie dyrektora szkoły (www.oke.wroc.pl). 

Prosimy uważnie przejrzeć wszystkie dane uczniów (nazwisko, imię, drugie imię, PESEL, data  
i miejsce urodzenia, dysleksja), rodzaj arkusza egzaminacyjnego przypisanego każdemu uczniowi i 
numer sali egzaminacyjnej. Niezweryfikowanie danych może skutkować błędnym zapotrzebowaniem na 
materiały egzaminacyjne a także niepoprawnie wydrukowanymi zaświadczeniami. Zweryfikowane listy 
należy wydrukować, opatrzone pieczątkami i podpisem dyrektora przesłać do OKE w terminie podanym 
w harmonogramie do 16 stycznia. 

Do list uczniów należy dołączyć informację o uczniach nieprzystępujących do egzaminu gimnazjalnego z 
języka obcego na podstawie § 38 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 
2007 r. w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania  
i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach 
publicznych - Dz.U. z 2007 r. Nr 83, poz. 562 z późn. zm. 

 

Wszelkie wyjaśnienia w sprawach dotyczących Hermesa  i internetowego serwisu dyrektora szkoły 
uzyskają Państwo pod numerami telefonu: 

71-785-18-64     71-785-18-69      

 
 



 
7.         Egzamin z języka obcego nowożytnego.  

 

1. Trzecią część egzaminu gimnazjalnego uczniowie zdają z wybranego przez 
siebie języka obcego nowożytnego, którego uczą się obowiązkowo w szkole.  

2. Do części trzeciej na poziomie podstawowym przystępują wszyscy uczniowie. 

3. Do części trzeciej na poziomie rozszerzonym przystepują obowiązkowo ci 
uczniowie, którzy wybrali na egzamin język, którego naukę kontynuują w 
gimnazjum na podbudowie wymagań  
z drugiego etapu edukacyjnego. Uczniowie, którzy wybrali język nauczany w 
gimnazjum  
od podstaw mogą przystąpić do części trzeciej na poziomie rozszerzonym po 
złożeniu przez rodziców dodatkowej deklaracji. 

4. Uczniowie ze sprzężonymi niepełnosprawnościami, posiadający orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego, którzy z powodu swojej 
niepełnosprawności nie potrafią samodzielnie czytać lub pisać, są zwolnieni z 
części trzeciej egzaminu gimnazjalnego  
(§ 38 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 
2007 r. w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania 
uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w 
szkołach publicznych - Dz.U. z 2007 r. Nr 83, poz. 562 z późn. zm.).  

5. Jeżeli uczeń gimnazjum ze sprzężonymi niepełnosprawnościami nie potrafi 
samodzielnie pisać lub czytać i jest zwolniony z części z języka obcego 
nowożytnego na podstawie  
§ 38 ust. 4  rozporządzenia, dyrektor szkoły przesyła do OKE pisemną 
informację  
z dołączoną kopią orzeczenia o niepełnosprawnościach ucznia wraz ze 
zweryfikowanymi listami uczniów w styczniu 2014r.(patrz pkt 6 na str. 3) 

6. Rodzice (prawni opiekunowie) uczniów lub słuchacze nie później niż do 22 
stycznia 2014 r. składają dyrektorowi szkoły pisemną informację o zmianie 
języka obcego nowożytnego wskazanego w deklaracji na inny język obcy, 
którego uczeń/słuchacz uczył się jako obowiązkowego w szkole, lub rezygnacji 
z przystąpienia do egzaminu z języka obcego na poziomie rozszerzonym, jeżeli 
przystąpienie do egzaminu na tym poziomie nie było obowiązkowe 

7. Rodzice (prawni opiekunowie) uczniów lub słuchacze nie później niż do 9 
kwietnia 2014 r. składają dyrektorowi szkoły pisemną informację o zmianie 
języka obcego nowożytnego wskazanego w deklaracji na inny język obcy, 
którego uczeń/słuchacz uczył się jako obowiązkowego w szkole, jeżeli 
uczeń/słuchacz uzyskał tytuł laureata lub finalisty olimpiady lub laureata 
konkursu z języka obcego o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim 

8. Informację o zmianach w zakresie języków obcych, o których mowa w pkt 6. i 
7., dyrektor szkoły przekazuje do okręgowej komisji egzaminacyjnej w sposób 
określony przez dyrektora tej komisji w terminie: 

- do 24 stycznia 2014 r. – w przypadku uczniów (słuchaczy), o których mowa w pkt 6. 

- do 10 kwietnia 2014 r. – w przypadku uczniów (słuchaczy), o których mowa w pkt 7. 
 

 

7. Składanie wniosków o zwolnienie ze sprawdzianu/egzaminu gimnazjalnego/części egzaminu 
gimnazjalnego. 

Informacja na stronie www.oke.wroc.pl   
(Sprawdzian/organizacja i Egzamin gimnazjalny/organizacja). Wnioski będą rozpatrywane  
od stycznia 2014r. Prosimy o przesyłanie wniosków po 1 stycznia 2014 r. 

 

 

8. Sprawozdania ze sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego w 2013r.  

 sprawozdania krajowe znajdą się na www.cke.edu.pl w działach: Sprawdzian/Informacje 
o wynikach i Egzamin gimnazjalny/Informacje o wynikach, a także na stronie www.oke.wroc.pl 

 sprawozdania o wynikach sprawdzianu i egzaminu w woj. dolnośląskim i opolskim są dostępne 
na www.oke.wroc.pl  



 

HARMONOGRAM PRAC DOTYCZĄCYCH SPRAWDZIANU I EGZAMINU GIMNAZJALNEGO W ROKU SZKOLNYM 2013/2014 

 

lp. termin zadanie odpowiedzialny materiały uwagi 

1. do 30 września 
2013r. 

 

 

Zapoznanie rodziców z przewidywanymi 
dostosowaniami warunków i form przeprowadzenia 
sprawdzianu/egzaminu dla uprawnionych uczniów 

 

dyrektor szkoły 

 

 

orzeczenie PPP, 

opinia PPP, 

zaświadczenie lekarskie 

załącznik 11/12 do procedur przeprowadzania 
sprawdzianu/egzaminu 

2. do  

30 października 
2013r. 

Przekazanie do OKE danych słuchaczy szkół dla 
dorosłych przystępujących do egzaminu w sesji 
styczniowej (za pomocą programu Hermes) pocztą 
elektroniczną na adres hermes@oke.wroc.pl 

dyrektor szkoły plik przesłany 
pocztą  
elektroniczną 

 

3. do  

15 października 
2013r. 

Ostateczny termin zebrania opinii poradni 
psychologiczno-pedagogicznych w celu określenia 
sposobów dostosowań warunków egzaminacyjnych 

dyrektor szkoły opinia PPP  

4. 08, 11, 15 ,16, 17, 
18 października 
2013r. 

Spotkanie pracowników OKE z dyrektorami szkół w 
sprawie: 

a. harmonogramu prac w roku szkolnym 
2013/2014, 

b. przygotowania do organizacji   sprawdzianu i 
egzaminu gimnazjalnego  
w roku szk. 2013/2014 

OKE materiały 
przygotowane przez 
OKE 

 

5. do  

15 października 
2013r. 

Przesłanie do OKE zweryfikowanego wydruku z  
danymi szkoły 

przewodniczący 
SZE 

wydruk z bazy 
danych OKE 

wydruk należy odesłać 
do OKE nawet jeśli 
dane są kompletne i 
poprawne 

6. do 30 października 
2013r. 

Uzgodnienie z radą pedagogiczną sposobów 
dostosowań  warunków i form przeprowadzenia 
sprawdzianu/egzaminu dla uprawnionych uczniów 

dyrektor szkoły rada 
pedagogiczna 

jak w punkcie 1 

załącznik 11/12 pozostaje w dokumentacji 
sprawdzianu/egzaminu w szkole 

7. do 30 października 
2013r. 

Uzgodnienie z OKE dostosowań w szczególnych 
przypadkach w tym nie ujętych w tabeli w 
komunikacie dyrektora CKE  

dyrektor szkoły rada 
pedagogiczna  

dyrektor OKE  

jak w punkcie 1 

załącznik 11/12 pozostaje w dokumentacji 
sprawdzianu/egzaminu w szkole 

8. do 25 listopada 
2013r. 

Poinformowanie rodziców o dostosowaniu 
warunków i form przeprowadzania 
sprawdzianu/egzaminu i zebranie oświadczeń 

dyrektor szkoły jak w punkcie 1 

załącznik 11/12 pozostaje w dokumentacji 
sprawdzianu/egzaminu w szkole 

9. do końca  

listopada 2013r. 

Przekazanie do OKE danych uczniów 
przystępujących do sprawdzianu/egzaminu (za 
pomocą programu Hermes) pocztą elektroniczną 
na adres  hermes@oke.wroc.pl    

dyrektor szkoły plik przesłany 
pocztą elektroniczną  

Hermes  – do pobrania 
w internetowym serwisie 
dyrektora szkoły 

10. 10, 11, 12 grudnia 
2013r. 

Szkolenia dla nowo powołanych dyrektorów 
gimnazjów i szkół podstawowych 

OKE szkolenia w siedzibie OKE we Wrocławiu 

logowanie chętnych w serwisie dyrektora  
w terminie 12 listopada – 29 listopada 

11. grudzień 2013r. Przekazanie szkołom pakietu materiałów 
koniecznych do zorganizowania sprawdzianu i 
egzaminu gimnazjalnego w sesji styczniowej dla 
słuchaczy szkół dla dorosłych 

OKE naklejki z kodem 
kreskowym,  
etykiety adresowe,  
instrukcje 

przesyłka pocztowa 

12. nie później niż do 31 
grudnia 2013r. 

NOWOŚĆ 

Przesłanie do OKE informacji o dostosowaniach 
warunków i form przeprowadzania sprawdzianu 
/egzaminu dla uczniów z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi 

dyrektor szkoły pismo do OKE i 
odpowiedź z OKE 

zamówienie w 
serwisie dyrektora 

 

13. nie później niż do 31 
grudnia 2013r. 

NOWOŚĆ 

Przesłanie do OKE informacji o liczbie i rodzaju 
arkuszy dla nauczycieli wspomagających uczniów 
(indywidualnie) 

dyrektor szkoły pismo do OKE 

zamówienie w 
serwisie dyrektora 

 



14. od stycznia 2014r. Składanie wniosków o zwolnienie ze 
sprawdzianu/egzaminu  

dyrektor szkoły, 

dyrektor OKE 

wniosek o 
zwolnienie wraz z 
załącznikami  

szczegółowa informacja 
na www.oke.wroc.pl  

15. 2-8  

stycznia 2014r.  

 

 

Udostępnienie danych uczniów zgłoszonych na 
kwietniowy sprawdzian i egzamin gimnazjalny 
do weryfikacji elektronicznej w internetowym 
serwisie dyrektora szkoły 

OKE strona internetowa 
OKE 
(www.oke.wroc.pl/
sprawdzian / 
egzamin 
gimnazjalny) 

dostęp do danych 
możliwy po 
wprowadzeniu 
identyfikatora i hasła 

16. 14, 15 i 16 

stycznia 2014r.  
godz. 15.00  i 17.00 

Egzamin gimnazjalny w szkołach dla dorosłych, 
przekazanie materiałów i dokumentacji do OKE  

przewodniczący 
SZE 

Procedury  

 

 

 

17. do 17 stycznia 
2014r. 

 

 

Przekazanie do OKE wydruków ze 
zweryfikowanymi w szkole danymi uczniów 
przystępujących do sprawdzianu/egzaminu 
gimnazjalnego w sesji wiosennej 

dyrektorzy szkół  listy uczniów 
wydrukowane z 
serwisu dyrektora, 
opieczętowa-ne i 
podpisane przez 
PSZE 

należy dołączyć 
dokumentację uczniów 
zwolnionych z egzaminu 
gimnazjalnego  
z j.obcego na podstawie 
§ 38 ust. 4 
rozporządzenia 

18. do 24 stycznia 
2014r. 

Przekazanie do OKE informacji o zmianach w 
zakresie języków obcych 

dyrektor szkoły załącznik 1c  

19. 31 stycznia 2014r. Przekazanie szkołom dla dorosłych wyników 
sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego z sesji 
styczniowej 

OKE zaświadczenia  

20. marzec 2014r. Spotkanie pracowników OKE z 
przewodniczącymi/zastępcami przewodniczących 
SZE  
w sprawie: 

 organizacji i przebiegu 
sprawdzianu/egzaminu w 2014 r. 

 obowiązujących procedur i instrukcji 
oraz przekazanie materiałów niezbędnych do 
przeprowadzenia sprawdzianu/egzaminu 

OKE naklejki z kodem,   
instrukcje, etykiety 
adresowe 

informacja o miejscu i 
terminie konferencji 
na stronie 
internetowej OKE 
(aktualności i serwis 
dyrektora) 

I połowa lutego 

21. SP – do 28 lutego 
2014r. 

G – do 21 marca 
2014r. 

 

 

- Powołanie Szkolnego Zespołu 
Egzaminacyjnego 

- Ustalenie spośród członków SZE składu 
zespołów nadzorujących w każdej sali  
z jednym nauczycielem spoza szkoły 

- Przeprowadzenie szkolenia członków 
SZE 

- Poinformowanie uczniów o organizacji 
sprawdzianu/egzaminu, ich prawach, 
obowiązkach 

przewodniczący 
SZE 

procedury i 
instrukcje 

 

22. dzień przed 
sprawdzianem/ w 
dniu egzaminu  

Dystrybucja zestawów egzaminacyjnych dystrybutorzy pakiety zestawów 
egzaminacyjnych 
dla szkoły 

 

23. 1 kwietnia 2014r. g. 
9.00 

Sprawdzian 

Dodatkowy termin sprawdzianu dla dorosłych 

przewodniczący 
SZE 

Uwaga: ostateczna weryfikacja danych 
uczniów na listach uczniów 

24. do 10 kwietnia 
2014r.  

Przekazanie do OKE informacji o zmianach w 
zakresie języków obcych (dotyczy tylko uczniów, 
którzy uzyskali tytuł laureata lub finalisty olimpiady  
lub laureata konkursu z języka obcego o zasięgu 
wojewódzkim lub ponadwojewódzkim) 

dyrektor szkoły załącznik 1c  

25. 23, 24, 25  kwietnia 
2014r. g. 9.00 i 
11.00 

Egzamin gimnazjalny 

Dodatkowy termin egzaminu dla dorosłych 

przewodniczący 
SZE 

Uwaga: ostateczna weryfikacja danych 
uczniów na listach uczniów 



26. po sprawdzianie 
i po egzaminie 
gimnazjalnym 

Przekazanie przez przewodniczącego SZE prac 
uczniów i dokumentacji egzaminacyjnej  
zgodnie z instrukcją 

przewodniczący 
SZE, OKE 

prace uczniów, 
protokoły, listy 
uczniów, 

pozostałe zestawy 
(niewykorzystane) szczegóły zostaną 

omówione na 
spotkaniach w marcu 
2014r. 

27. pierwsza połowa 
maja 2014r. 

(dokładny termin na 
konferencjach w 
marcu) 

Weryfikowanie list uczniów uprawnionych do 
przystąpienia do dodatkowego terminu 
sprawdzianu/egzaminu gimnazjalnego 

przewodniczący 
SZE, OKE 

wykazy uczniów nieobecnych 
uprawnionych do przystąpienia do 
sprawdzianu/egzaminu gimnazjalnego w 
terminie dodatkowym - w serwisie dyrektora 
szkoły  

28. do końca maja 
2014r. 

Przekazanie szkołom organizującym termin 
dodatkowy sprawdzianu/ egzaminu  gimnazjalnego 
materiałów i instrukcji niezbędnych do jego 
przeprowadzenia 

OKE naklejki z kodem 
kreskowym, etykiety 
adresowe 

 

29. 3 czerwca 2014r. 
godz. 9.00 

Dodatkowy termin sprawdzianu, przekazanie 
materiałów i dokumentacji do OKE 

przewodniczący 
SZE 

procedury i 
instrukcje 

 

30. 2, 3, 5 czerwca 
2014r. godz. 9.00 i 
11.00  

Dodatkowy termin egzaminu gimnazjalnego, 
przekazanie materiałów i dokumentacji do OKE 

przewodniczący 
SZE 

procedury i 
instrukcje 

 

31. 18 czerwca 2014r. Przekazanie zaświadczeń o wynikach sprawdzianu/ 
egzaminu gimnazjalnego  

OKE przesyłka kurierska data na zaświadczeniu 
– 27 czerwca 2014, 
wydawanie 
zaświadczeń razem ze 
świadectwami 

 

Uwaga: dokładny termin i sposób przekazania szkołom wyników zbiorczych zostanie Państwu przekazany 
na konferencjach marcowych. 

 

 

 


